2026 年 1 ⽉吉⽇
九州 HAL 愛好会

運営事務

第 7 回九州 HAL 愛好会

⽩⼗字リハビリテーション病院 CTU ⾒学のご案内

謹啓 春寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

此の度、九州圏域の医療機関における HAL 学術研究のさらなる発展をめざし、第 7 回 HAL 愛好
会を開催する運びとなりました。

本特別講演では CYBERDYNE 株式会社 CEO ⼭海嘉之先⽣より、海外展開を中⼼とした HAL の
最新の取り組みと活動についてご講演いただきます。
国内外の実例を通じ、HAL の「今」と「これから」を開発者⾃らの視点で語っていただく貴重な
機会ですので是⾮ご参加下さい。

また今回は前回同様⽩⼗字リハビリテーション病院様でのリハビリテーションでの取り組みや疾患
別に使⽤している機器紹介などで皆様の施設でのリハビリテーションの参考の⼀助になればと企画
しまして⽩⼗字リハビリテーション病院様から⾒学案内の快諾を頂きました。

ご多⽤中の折、⼤変恐縮では御座いますが施設ご案内、愛好会どちらも皆様のご参加を⼼より
お待ち申し上げております。

謹⽩
記

施設⾒学：2026 年 4 ⽉ 18 ⽇（⼟） 11 時〜12 時
会場:⽩⼗字リハビリテーション病院
※施設⾒学につきまして先着１５名、各施設２名迄とさせて頂きます。
九州 HAL 愛好会: 2026 年 4 ⽉ 18 ⽇（⼟）13 時 30 分開演〜16 時 30 分終演（予定）
会場： ⽩⼗字病院内多⽬的ホール
参加申込: QR コードより参加申込をお願いいたします。
申込締切：2026 年４⽉ 10 ⽇まで
定員 100 名を超えた場合は、締切⽇以前に募集を締め切る場合がございます。